Textteil .
Text Kommentar

HoORATIUS TRAVESTITUS

5.vermehrte Auflage 1911 9 - _ 556
Nachlese 44 590

GALGENLIEDER NEBST DEM GINGGANZ

13. Auflage 1914 55 622
Aus vorherigen Ausgaben ausgeschiedene

Gedichte und Vorreden 91 659
PaLMsTROM

7./8. Auflage 1914 107 - 668
Aus vorherigen Ausgaben ausgeschiedene - .
Gedichte 148 697
NACHLESE ZUR GALGENPOESIE

In Zeitschriften Publiziertes und o
Nachgelassenes oL © o151 700
Galgenlieder nebst anderem ‘ : 153 767
Palmstrtomundv.Korf - . 246 - 766
Muhme Kunkel : - 275 .- 786
Lorus 280 790
Zazilie 283 702
Vorreden und Anmerkungen zu

den Galgenliedern 285 794
HumoRrisTisCHE GEDICHTE 313 813
AusKindheitund Jugend 315 814
Ordens-Epos 338 823
Gelegenheitsgedichte %49 833
Verschiedenes 363 842
PARODIEN UND DICHTERISCHE SPIELE %83 850

. ) . El E|
Bibliografische Informationen digitalisiert durch P 1 '1_
http://d-nb.info/1042846634 BLIOTHE|


http://d-nb.info/1042846634

KINDERGEDICHTE

Osterbuch

Aus Lyrikbénden und Zeitschriften

Klaus Burrmann, der Tierweltphotograph
Traudl-Buch

Nachlese

Kommentarteil

Zur Textgestalt

Abkiirzungen

Verzeichnis der Tagebiicher (T)
Verzeichnis der Notizbiicher (N)
Einleitung

Literatur

Kommentar zu den Gedichten
Morgensterns Urteile iiber sein
humoristisches Werk (eine Auswahl)
Die humoristische Lyrik im Spiegel
der zeitgendssischen Kritik (eine Auswahl)
Verzeichnis der Uberschriften und
Anfange

Text Kommentar

401 -

403
424
433
480

487

863
867
873

875
882

88s

5 11
517
519
534
536
544
556

8go
903

927



