

Textteil

Text Kommentar

HORATIUS TRAVESTITUS

3. vermehrte Auflage 1911	9	556
Nachlese	44	590

GALGENLIEDER NEBST DEM GINGGANG

13. Auflage 1914	55	622
Aus vorherigen Ausgaben ausgeschiedene Gedichte und Vorreden	91	659

PALMSTRÖM

7./8. Auflage 1914	107	668
Aus vorherigen Ausgaben ausgeschiedene Gedichte	148	697

NACHLESE ZUR GALGENPOESIE

In Zeitschriften Publiziertes und Nachgelassenes	151	700
Galgenlieder nebst anderem	153	707
Palmström und v. Korf	246	766
Muhme Kunkel	275	786
Lorus	280	790
Zäzilie	283	792
Vorreden und Anmerkungen zu den Galgenliedern	285	794

HUMORISTISCHE GEDICHTE

Aus Kindheit und Jugend	315	814
Ordens-Epos	338	823
Gelegenheitsgedichte	349	833
Verschiedenes	363	842

PARODIEN UND DICHTERISCHE SPIELE

383 850

	<i>Text</i>	<i>Kommentar</i>
KINDERGEDICHTE	401	863
Osterbuch	403	867
Aus Lyrikbänden und Zeitschriften	424	873
Klaus Burrmann, der Tierweltphotograph	433	875
Traudl-Buch	480	882
Nachlese	487	885

Kommentarteil

Zur Textgestalt	511
Abkürzungen	517
<i>Verzeichnis der Tagebücher (T)</i>	519
<i>Verzeichnis der Notizbücher (N)</i>	534
Einleitung	536
Literatur	544
Kommentar zu den Gedichten	556
Morgensterns Urteile über sein humoristisches Werk (eine Auswahl)	890
Die humoristische Lyrik im Spiegel der zeitgenössischen Kritik (eine Auswahl)	903
Verzeichnis der Überschriften und Anfänge	927